小見川浄水場更新工事起工式の開催

【日　時】　2023 年７月 20 日（木）午前９時 30 分～
【場　所】　香取市小見川 4854－1（現 城山第２浄水場）
【内　容】　更新工事の安全祈願（神式　斎主：香取神宮）
【主　催】　大成・鈴木組特定建設工事共同企業体
【出席者】　発注者　香取市長　ほか

来　賓　香取市議会議長　ほか
受注者　大成・鈴木組特定建設工事共同企業体　ほか

（特記事項）

・香取市ではなく、受注者が主催となりますが、情報提供いたします。

・取材の際は、式典会場へ直接お越しいただき、担当者にお声がけ下さい。

 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2023 年 7 月 12 日

 報道関係者　各位 千葉県香取市

小見川浄水場更新工事は、本市が推進する水道施設統廃合事業により実施するもので

す。
老朽化した現施設の現地建て替えによる更新工事（施設処理能力 15,800 ㎥／日）と

なります。
本事業の実施により、小見川・山田地区水道事業と栗源地区簡易水道事業の統合が可

能となり、水道事業の運営基盤の強化が図られ、将来にわたり安全で良質な水道水を安
定して供給することができます。

この工事の安全を祈願し、起工式が執り行われますのでお知らせします。

【問い合わせ先】

１）起工式について

大成・鈴木組特定建設工事共同企業体

電話 0478-79-7196

２）小見川浄水場更新工事について

香取市建設水道部水道課（玉造浄水場）

　　担当　水道課副参事　大竹、浄水班長　伊関

電話 0478-54-4146　FAX 0478-52-0330